

Statsråd Bent Høie
Helse- og omsorgsdepartementet

Vår ref.: 27673/BJ/kb-eu Oslo 5. september 2017

De regionale helseforetakenes oppfølging av politiske signaler om raskere vurdering av nye legemidler ved alvorlig sykdom

Legemiddelindustrien (LMI) viser til pressemelding fra HOD 23. august 2017 om raskere vurdering av nye legemidler ved alvorlig sykdom. I den meldingen kommer det fram at statsråden ber aktørene i Nye Metoder prioritere fire utviklingsområder:

1. Kortest mulig saksbehandlingstid
2. Tidlig igangsettelse av metodevurderinger
3. Prioritere nye metoder ved livstruende og alvorlige diagnoser
4. Unntaksordningen må bli klare

LMI synes statsråden her sender ut meget positive signaler. Statsråden tar tak i sentrale utfordringer ved Nye Metoder, som må løses for at den nye legemiddelpolitiske målsetningen om rask tilgang til nye legemidler skal kunne oppfylles. Statsråden har derfor LMIs fulle støtte for dette initiativet, og vi vil fra vår side oppfordre våre medlemmer til å respondere raskt på henvendelsene de får fra Nye Metoder. Dersom dette systemet skal fungere etter hensikten, er det viktig med et godt samspill, basert på gjensidig respekt og rolleforståelse, mellom aktørene.

Av de fire utviklingsområdene statsråden ber Nye Metoder prioritere, vil vi for vår del særlig trekke fram punktet om at unntaksordningen må bli klarere. Vi mener at oppfyllelse av dette punktet vil være av stor betydning for systemets legitimitet. En velfungerende unntaksordning mener vi er viktigere enn om HOD skulle gått videre med LMIs forslag om mellomfinansiering. Vi framsette dette forslaget fordi vi fikk signaler om at unntaksordningen ikke fungerte. En velfungerende unntaksordning mener vi derfor er bedre enn en mellomfinansieringsløsning. Det forutsetter at ordningen faktisk blir praktisert. Vi merket oss derfor positivt statsrådens uttalelser til Dagens Medisin 30. august 2017 der han sa at han var bekymret for at pasienter som oppfyller kravene ikke får behandling.

Det som imidlertid får oss til å reagere nå, er de signalene fagdirektørene i de regionale helseforetakene, gjennom leder av Bestillerforum Baard-Christian Schem, sender ut i Dagens

Medisin 1. september 2017: <https://www.dagensmedisin.no/artikler/2017/09/01/kan-ikke-love-at-flere-far-dyr-unntaksmedisin/>

Schem sier til Dagens Medisin at han ikke kan love endringer selv om statsråden etterlyser dette. Han fortsetter å problematisere unntaksordningen og hevder at det vil kreve et omfattende og svært krevende regelverk.

Fagdirektørene har et ansvar for å forvalte systemet etter de politiske signalene som gis. LMI reagerer derfor på det vi mener er en ansvarsfraskrivelse fra fagdirektørene og en manglende evne til både å ta til seg politiske signaler, samt å bidra til å styrke systemets legitimitet. Vi er uenig i at en bedre fungerende unntaksordning må være tidkrevende og mer byråkratisk. Erfaringer fra ordningen med individuell refusjon for blåreseptlegemidler har vist at det er mulig å etablere et sikkerhetsnett for pasienter, som har prøvd det som finnes av godkjente behandlingsalternativer uten å få effekt, uten at det verken blir for tidkrevende eller for byråkratisk. Ordningen med individuell refusjon kunne her brukes som et erfaringsgrunnlag for å utvikle unntaksordningen.

Nye Metoders legitimitet utfordres stadig i media og i det politiske ordsiftet. Skal systemet ha en framtid, er det viktig at det kan omstille seg. En avgjørende forutsetning til det er at de sentrale aktørene i systemet både har evne og vilje til endring. De svarene som fagdirektørene her kommer med er derfor foruroligende. Vi savner en positiv vilje fra Nye Metoder til å ta tak i utfordringene. På den bakgrunn vil vi gjerne høre hva statsråden tenker å gjøre for å få gjennomført de utviklingstiltakene han har tatt til orde for.

Vi understreker igjen at vi gjerne bidrar positivt med det vi kan for å få systemet til å virke bedre, og vi tar gjerne et møte med statsråden for å drøfte utfordringer og mulige forbedringstiltak for Nye Metoder.

Med vennlig hilsen

Legemiddelindustrien (LMI)



Karita Bekkemellem

Adm. direktør



Erling Ulltveit

Seniorrådgiver